Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social – SETP
Secretaria Executiva dos Conselhos – SEC

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/PR
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM

25 DE FEVEREIRO DE 2011

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze, no auditório
da Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social – SETP, às 08:30
horas em primeira convocação e às 09:00 fizeram-se presentes os integrantes do
Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, num momento que antecedeu a
Assembléia Ordinária referente ao mês de fevereiro. O evento tinha como objetivo
principal  a  apresentação  dos  Conselheiros  do  Segmento  Governamental,
recentemente  indicados  pelos  Secretários  de  Estado  empossados  através  do
Governador Carlos Alberto rixa. Na ocasião na Mesa Diretiva do Conselho fizeram-se
presentes a Presidente do CEAS, Nicéia Brandão Lemes, o Secretário de Estado do
Trabalho,  Emprego  e  Promoção  Social,  Deputado  Luiz  Cláudio  Romanelli,  a
Secretária de Estado da Criança e Juventude, Fernanda Bernardi Vieria Richa. Na
sequência os Conselheiros Governamentais foram nominados, a saber:

Secretaria de Estado da Saúde – SESA
Titular: Soraya Sehli
Suplente: Maria Luiza Minuzzi

Secretaria de Estado da Criança e da Juventude – SECJ
Titular: Fernanda Bernardi Vieira Richa
Suplente: Ana Maria Macedo

Secretaria de Estado da Justiça e Cidadania – SEJU
Titular: Édina Maria Silva de Paula
Suplente: Vanuza  Ferreira Calão

Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral - SEPL
Titular: Rosângela Heinz Gavinho Ferraz
Suplente: Vânia Elisabeth Bastos Cercal

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI
Titular:  Mayse Mary Alves
Suplente:  Tânia Mara Domingues Zétola

Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social – SETP
Titular:   Rosely Lemos Schinemann
Suplente:  Rosana Aparecida dias de Macedo

Titular: Nicéia Brandão Lemes
Suplente: Márcia Beatriz Bührer

Titular: Elietti Souza Vilela
Suplente: Luciene Pereira de Cristo Bracht

Titular: Nircélio Zabot
Suplente: José Fernando Eberhardt

Titular: Carmen Cristina Pereira Silva Zadra
Suplente: Mirian Brunetta

CEP: 80.010-020 – Centro – Curitiba / Pr
Fone: (41) 3324-4685 - Email: ceas@setp.pr.gov.br

1

1
2

3
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
4
5
6
7

mailto:ceas@setep.pr.gov.br

 Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social – SETP
Secretaria Executiva dos Conselhos – SEC

Titular:  Mariluz Zanin Petry
Suplente: Rosalina Bergamo

Companhia Paranaense de Habitação – COHAPAR
Titular:  Jussara Rodrigues
Suplente: Lucimeri Sampaio Bezerra

Procuradoria Geral do Estado – PGE
Titular: Carolina Kummer Trevisan
Suplente: Cláudia Picolo

Secretaria de Estado da Educação - SEED
Titular:   Fernanda Scaciota Simões da Silva
Suplente:  Antônio Lopes Junior

CEP: 80.010-020 – Centro – Curitiba / Pr
Fone: (41) 3324-4685 - Email: ceas@setp.pr.gov.br

2

8
9

10
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

11
12
13
14

mailto:ceas@setep.pr.gov.br